
   Provincia di Reggio Calabria

Il Presidente

Visto l’art. 46 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che  
demanda al Presidente della Provincia la nomina dei componenti della Giunta Provinciale;  

Visto l’art. 47 del succitato D. Lgs. n. 267/2000, che detta norme in materia di composizione  delle Giunte,  
come  modificato  dall’art.  2,  commi  184  e  185,   della  Legge  n.  191/2009  (Finanziaria  2010)  e  
successivamente integrato dall’art. 1, comma 2,  della Legge 26 marzo 2010 n. 42, di conversione del D.L. 29  
dicembre 2010 n. 225;

Vista, altresì, la circolare  n. 2915 del 18.02.2011 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari  
Interni e territoriali – in materia di rinnovo e composizione degli Organi di Governo  degli Enti Locali;

Visto l’art. 72 dello Statuto, che disciplina la nomina degli Assessori da parte del Presidente della Provincia e  
determina quale precondizione il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità analoghi all’elezione 
alla carica di consigliere;

Preso atto  dell’inesistenza  di cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che  
precludono la nomina ad Assessore della Provincia;

Visto il decreto n. 41 del 7.07.2011 con cui si nomina componente della Giunta Provinciale il Sig. Gaetano 
Rao;

Visto il decreto n. 48 del 12.07.2011 con cui si attribuiscono le deleghe all’Assessore Gaetano Rao;

D E C R E T A

di attribuire la delega alla Viabilità al Sig. Gaetano Rao nato a ROSARNO (Rc) il 15.11.1947 e ivi residente in  
via PROVINCIALE, n. 137.

Demanda la notifica del  presente decreto agli  interessati,  per la formale accettazione dell’incarico e la 
successiva  trasmissione  al  Presidente  del  Consiglio  Provinciale,  al  Segretario/Direttore  Generale  e  ai 
Dirigenti dell’Ente.

Firmato: Dr Giuseppe Raffa

PRESIDENZA PROVINCIA
Reggio Calabria

Ufficio di Gabinetto
            Decr. n. 29 del 08.08.2013


	D E C R E T A

